Indicação - fn8d1iz1

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: fn8d1iz1
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
04/05/2022
Indicação nº 3417/2022
Protocolo nº 5119/2022

Autor: Dep. Janaina Riva

INDICA AO VICE GOVERNADOR DO ESTADO
DE  MATO  GROSSO,  OTAVIANO  PIVETTA,  A
NECESSIDADE  DE  DESTINAR  RECURSOS
PARA AQUISIÇÃO DE UMA PÁ CARREGADEIRA
PARA O MUNICÍPIO DE VERA.

Com fulcro no Art. 160, II, do Regimento Interno desta Casa de Leis, após a manifestação favorável do
Soberano Plenário, solicito o envio deste expediente legislativo à autoridade supracitada, por meio do qual
aponto e indico a necessidade de destinar recursos para aquisição de uma  pá carregadeira para o município
de Vera.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação de uma pá carregadeira para o município de Vera.

Narra as autoridades locais que o maquinário acima mencionado será de grande importância para a região,
tornando os serviços de apoio aos produtores rurais mais ágeis, uma melhor manutenção das estradas para
escoamento da produção e deslocamento das pessoas.

Visando solucionar os problemas da região, recorro a Vossa Excelência para que atenda o pleito, visando
dar condições aquele município de promover a manutenção de sua malha viária.

Pelo exposto, apresento a presente Indicação Parlamentar, contando com apoio dos demais Pares  para sua

1

Indicação - fn8d1iz1

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

aprovação, bem como atendimento por parte de Vossa Excelência.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 27 de Abril de 2022

Janaina Riva
Deputada Estadual

2